is necessary for very much matter to be dissipated, whether we relieve that limb itself or another by that. Or where weakness of the whole body requires this treatment over it all, it ought to be shorter and slighter; that it may soften only the surface of the skin, whereby it may become more easily fit to receive new matter from fresh food. When the external part of the body is cold, and the inner part is hot with fever, I have stated above that the patient already is in danger. But then the only remedy is in friction; which if it has drawn the heat to the skin it may make room for some medicine.

XV. Also gestation is most fitted for long and already declining diseases: and it is useful to those bodies which already are free altogether from fever but cannot yet be exercised by themselves; and for those, in which slight remains of diseases continue, nor are expelled otherwise. Asclepiades also

febre, ad discutiendam eam, gestatione dixit utendum: sed id periculose fit; meliusque quiete ejusmodi impetus sustinetur. Si quis tamen experiri volet, sic experiat, si lingua non erit aspera, si nullus tumor, nulla durities, nullus dolor visceribus, aut capiti, aut præcordiis suberit. Et ex toto, nunquam gestari corpus dolens debet, sive id in toto, sive in parte est; nisi tamen solis nervis dolentibus; neque unquam in crescente febre, sed in remissione ejus. Genera autem gestationis plura sunt: quæ adhibenda sunt et pro viribus cujusque, et pro opibus; ne aut imbecillum hominem nimis digerant, aut humili desint. Lenissima est navi, vel in portu, vel in flumine; vehementior vel in alto mari nave, vel lectica; etiamnum acrior vehiculo. Atque hæc ipsa et intendi et leniri possunt. Si nihil horum est, suspendi lectus

ardente febre, dixit utendum gestatione ad discutiendam eam: sed id fit periculose; que impetus ejusmodi sustinetur melius quiete. Tamen si quis volet experiri, experiat, si lingua non aspera, si suberit nullus tumor, nulla durities, nullus dolor visceribus, aut capiti, aut præcordiis. Et ex toto, dolens corpus debet nunquam gestari, sive id est in toto sive in parte; nisi tamen nervis solis dolentibus; neque unquam febre in crescente, sed in remissione ejus. Autem sunt plura genera gestationis; quæ sunt adhibenda et pro viribus et pro opibus cujusque; ne digerant nimis aut imbecillum, aut desint humili. Lenissima est navi, vel in portu, vel in flumine; vehementior navi in alto mari, vel lecticâ; etiamnum acrior vehiculo. Atque hæc ipsa possunt intendi et leniri. Si est nihil horum, lectus debet

in a recent and violent and especially an ardent fever, said we should use gestation to dispel it: but that is done dangerously; and violence of this kind is borne better by rest. Yet if any one wishes to try it, he may try it under these conditions, if his tongue shall be not rough, if there shall exist no tumour, no hardness, no pain in the viscera, or head, or præcordia. And altogether, a painful body ought never to be carried, whether that is in the whole body or in part; unless however the nerves alone paining; nor ever when the fever is increasing, but in the remission of it. But there are many kinds of gestation; which are to be employed both according to the strength and according to the means of every one; that they may not waste too much either the weak man, or be wanting to the humble. The mildest is in a ship, either in a harbour or in a river; more violent in a ship in the deep sea, or in a litter; also more brisk in a carriage. And these things may be

suspondi, et moveri; si est no quidem id at certo fulmentum est subjiendum uni pedi atque ita lectus huc impellendus huc et illuc manu. Et quidem levia genera exercitationis conveniunt infirmis; vero valentiora iis, qui jam liberati sunt febre pluribus diebus; aut iis qui se sentiunt initia gravium morborum, ut adhuc vacent febre, quod fit et in tabe, et in vitiis stomachi, et cum aqua subiit cutem et interdum in regio morbo; aut ubi quidam morbi, qualis comitialis, qualis est insania, manent sine febre quamvis diu. In quibus affectibus ea genera exercitationum quoque sunt necessaria, quæ comprehendimus eo loco quo præcepimus, quemadmodum sani neque infirmi homines gererent se.

XVI. *Vero sunt duo genera abstinentiæ: alterum, ubi æger assumit nihil; alterum, ubi non nisi quod oportet. Initia*

debet, et moveri: si ne id quidem est, at certe uni pedi subjiendum fulmentum est, atque ita lectus huc et illuc manu impellendus. Et levia quidem genera exercitationis infirmis conveniunt: valentiora vero iis, qui jam pluribus diebus febre liberati sunt; aut iis, qui gravium morborum initia sic sentiunt, ut adhuc febre vacent, quod et in tabe, et in stomachi vitiis, et cum aqua cutem subiit, et interdum in morbo regio fit: aut ubi quidam morbi, qualis comitialis, qualis insania est, sine febre, quantumvis diu, manent. In quibus affectibus ea quoque genera exercitationum necessaria sunt, quæ comprehendimus eo loco, quo, quemadmodum sani, neque firmi homines se gererent, præcepimus.

XVI. Abstinentiæ vero duo genera sunt: alterum, ubi nihil assumit æger; alterum, ubi non nisi quod oportet. Initia morborum

extended and reduced. If there is none of these, a bed ought to be hung up, and shaken; if there is not even that (at hand), but certainly a prop is to be put under one foot, and thus the bed is to be moved hither and thither with the hand. And, indeed, the gentle kinds of exercise suit the weak; but the stronger kinds those who already have been freed from fever many days; or those who so feel the beginning of severe diseases, that as yet they are free from fever, which happens both in consumption, and in disorders of the stomach, and when water has existed under the skin and sometimes in the royal disease: or when some diseases, such as the comitial, such as is insanity, continue without fever though for some time. In which affections those kinds of exercises also are necessary, which we have mentioned in that place where we directed, how healthy and not weak men should conduct themselves.

XVI. But there are two kinds of abstinence: the one, when the patient

primum famem, sitimque desiderant: ipsi deinde morbi, moderationem, ut neque aliud quam expedit, neque ejus ipsius nimium sumatur. Neque enim convenit juxta inediam protinus satietatem esse. Quod si sanis quoque corporibus inutile est, ubi aliqua necessitas famem fecit; quanto inutilius est in corpore etiam ægro? Neque ulla res magis adjuvat laborantem quam tempestiva abstinentia. Intemperantes homines apud nos, ipsi cibi tempora curantibus dant. Rursus alii, tempora medicis pro dono remittunt, sibi ipsis modum vindicant. Liberaliter agere se credunt, qui cætera illorum arbitrio relinquunt, in genere cibi liberi sunt; quasi quærat, quid medico liceat, non quid ægro salutare sit. Cui vehementer nocet, quoties in ejus, quod assumitur, vel tempore, vel modo, vel genere peccatur.

morborum desiderant primum famem que sitim: deinde morbi ipsi moderationem ut neque aliud sumatur quam convenit neque nimium ejus ipsius. Enim neque convenit esse satietatem protinus juxta inediam. Quod si est inutile quoque sanis corporibus ubi aliqua necessitas fecit famem; quanto inutilius est etiam in ægro corpore? Neque ulla res adjuvat laborantem magis quam tempestiva abstinentia. Intemperantes homines apud nos, ipsi dant curantibus tempora cibi. Alii rursus remittunt medicis pro dono tempora, vindicant sibi ipsis modum. Credunt se agere liberaliter, qui relinquunt cætera arbitrio illorum, sunt liberi in genere cibi; quasi quærat, quid liceat medico, non quid sit salutare ægro, cui nocet vehementer, quoties peccatur vel in tempore, vel modo, vel genere ejus quod assumitur.

takes nothing; the other, when only what is necessary. The beginnings of diseases require at first fasting and thirst: then the diseases themselves require moderation that nothing else be taken but what is proper, and not too much of that itself. For it is not right that there be repletion immediately after fasting. But if it is injurious even to sound bodies when any necessity caused fasting, how much more injurious it is also in a sick body? Nor does any thing relieve the sick person more than seasonable abstinence. Intemperate men among us, themselves give to those treating, the times for food. Others again allow the physicians as a compliment the times, claim to themselves the quantity. They believe that they act liberally, who leave the rest to their will, (but) are free in the kind of food; as if it were inquired, what is allowed to the physician, not what may be salutary to the patient, whom it injures very much, as often as they err either in the time, or quantity, or kind of that which is taken.

XVII. *Etiam sudor elicitur duobus modis: aut sicco calore, aut balneo. Siccus calor est et calidæ arenæ, et laconici et clibani, et quarundam naturalium sudationum, ubi calidus vapor profusus terrâ, includitur ædificio, sicut habemus in myrtetis super Baias. Præter hæc movetur quoque sole et exercitatione. Que hæc genera sunt utilia, quoties humor intus nocet, que is est digerendus. Ac quædam vitia nervorum quoque optime curantur sic. Sed cætera possunt convenire infirmis: sol et exercitatio tantum robustioribus: qui sine febre tamen tenentur vel inter initia morborum, vel gravibus morbis. Autem cavendum est, ne quid horum tentetur vel in febre vel in cruditate. At usus balnei est duplex. Nam modo, febribus discussis, facit initium plenioris cibi, que firmioris vini, valetudini; modo*

XVII. *Sudor etiam duobus modis elicitur: aut sicco calore, aut balneo. Siccus calor est, et arenæ calidæ, et laconici, et clibani, et quarundam naturalium sudationum, ubi terra profusus calidus vapor ædificio includitur, sicut super Baias in myrtetis habemus. Præter hæc, sole quoque, et exercitatione movetur. Utiliaque hæc genera sunt, quoties humor intus nocet, isque digerendus est. Ac nervorum quoque quædam vitia sic optime curantur. Sed cætera infirmis possunt convenire; sol, et exercitatio tantum robustioribus; qui tamen sine febre, vel inter initia morborum, vel etiam gravibus morbis tenentur. Cavendum autem est, ne quid horum vel in febre, vel in cruditate tentetur. At balnei duplex usus est. Nam modo, discussis febribus, initium cibi plenioris, vinique firmioris, valetudini facit; modo febrem ip-*